PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
«03» марта 2023  г.                                                                           №853
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от 27.02.2019 г.  № 171 «Об уличных комитетах Валуйского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Валуйского городского округа р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от 27 февраля 2019 года № 171 «Об уличных комитетах Валуйского городского округа»:
1.1.Из пункта 3.4.  статьи 3 Положения об уличных комитетах Валуйского городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 27 февраля 2019 года № 171 «Об уличных комитетах Валуйского городского округа» исключить слова «справку о регистрации по месту жительства в соответствии с записями в домовой книге (за исключением подтверждения факта и времени отсутствия членов семьи по месту постоянного проживания, необходимого для перерасчёта платежей по оплате коммунальных услуг)»;

1.2.Статью 5 Положения об уличных комитетах Валуйского городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 27 февраля 2019 года № 171 «Об уличных комитетах Валуйского городского округа»изложить в следующей редакции:

«5. Гарантии  деятельности уличных комитетов

5.1. Обращения уличного комитета подлежат обязательному рассмотрению Советом депутатов Валуйского городского округа, должностными лицами органов местного самоуправления Валуйского городского округа.

5.2. Администрация Валуйского городского округа осуществляет организационное и информационное обеспечение деятельности председателей уличных комитетов, в том числе:

- организует работу по ознакомлению председателей уличных комитетов с нормативными правовыми актами, принятыми органами местного самоуправления Валуйского городского округа по вопросам местного значения;

- обобщает и распространяет положительный опыт деятельности председателей уличных комитетов на  проводимых совещаниях и семинарах с председателями  уличных комитетов.
5.3. За активную деятельность и достигнутые результаты председателям уличных комитетов  устанавливается материальное поощрение. Материальное поощрение председателей уличных комитетов осуществляется в форме ежеквартальной денежной выплаты.

5.4. Порядок осуществления ежеквартальной денежной выплаты и её размер устанавливается постановлением администрации Валуйского городского округа.

5.5. По личному заявлению председателя уличного комитета ежеквартальная денежная выплата может быть заменена продуктовым набором.

5.6. Расходы на материальное поощрение председателей уличных комитетов являются расходными обязательствами Валуйского городского округа и предусматриваются при формировании бюджета Валуйского городского округа на очередной финансовый год и плановый период».

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по
депутатской этике и нормативно-правовой деятельности (Аверьянова Л.В.).
Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа                                            Г.В. Зеленская